Администрация Купинского района
Новосибирской области

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по рассмотрению заявок участников конкурсного
отбора по финансовой поддержки в форме субсидирования части затрат

на приобретение оборудования

14.10.2020 г. г. Купино

Председатель:
Воличенко А.А,- Первый заместитель Главы администрации Купинского
района Новосибирской области;
Секретарь:
Головач J1.B. - главный специалист управления экономики, финансового
анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской
области.
Члены комиссии:
Слепынина О.В. — начальник управления экономики, финансового анализа
и труда администрации Купинского района Новосибирской области;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги районного конкурса среди субъектов малого и среднего
предпринимательства на оказание финансовой поддержки в форме
субсидирования части затрат на приобретение оборудования.

А .А .Воличенко во вступительном слове сообщил комиссии, что
согласно муниципальной программе «Развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства в Купинском районе Новосибирской
области на 2019-2023 годы», произведен отбор претендентов среди
СМ иСП Купинского района на получение субсидии из средств областного
и местного бюджетов.

JIB . Головач сказала, что согласно Порядка оказания финансовой
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Купинского
района в средствах массовой информации (районная газета «Маяк
Кулунды» и официальный сайт администрации Купинского района
Новосибирской области) было опубликовано объявление о начале
конкурса и принятии заявок. Проведен конкурсный отбор заявок
участников по финансовой поддержки в форме субсидирования части
затрат на приобретение оборудования и ознакомила членов комиссии с
результатами районного конкурса среди субъектов малого и среднего
предпринимательства. Субсидирование части затрат на приобретение
оборудования составляет до 50%, но не более 300 тыс.руб. на одного
получателя.

На заседании рассмотрена, представленная на получение
финансовой поддержки, конкурсная заявка ИП Топоев Н.В.

В соответствии с Ф едеральным законом от 24.07.2007г № 209-ФЗ
заявитель является субъектом малого и среднего предпринимательства.
Конкурсная заявка и документы поданы в полном объёме, в соответствии
с Приложением №3 к «Порядку оказания финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства в форме
субсидирования части затрат на (модернизацию) обновление основных
средств».

ИП Топоев Н.В. занимается деятельностью ресторанов и услуг по
доставке продуктов питания. Свою деятельность ведет с 2016 года. В
2019году им было создано дополнительно 1 рабочее место -  заработная
плата 15200 руб. Топоев Н.В. предоставил копии платёжных документов
на приобретение оборудования для ведения своей деятельности на общую
сумму 98000 рублей.

Условия программы выполнены в полном объёме:
-  задолженности по налоговым платежам нет;
-  уровень среднемесячной заработной платы 15200 руб.
-  данный вид деятельности является безубыточным;
-  в 2019 году создано 1 рабочие место;
-  просроченной задолженности по субсидиям, бюджетным

инвестициям и иным средствам, предоставляемым из областного
бюджета Новосибирской области и в соответствии с нормативными
и правовыми актами Новосибирской области, нет.

Согласно условиям предоставления финансовой поддержки
величина поддержки не может быть более 50% от фактически
произведённых и документально подтверждённых затрат на обновление
основных средств. 50% от 98 000 руб. составляет 49000 рублей.

Согласно Соглашения от 12.03.2020 года № 17-03-02/27 между
министерством промышленности, торговли и развития
предпринимательства Новосибирской области и администрацией
Купинского района Новосибирской области о предоставлении бюджету
Куцинского района Новосибирской области субсидии из областного
бюджета Новосибирской области на софинансирование муниципальной
программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в
Купинском районе Новосибирской области на 2019-2023 годы»,
утвержденное финансирование на вышеуказанные цели составляет
692 900 (ш естьсот девяносто две тысячи девятьсот) рублей, в т.ч.
районный бюджет — 260 000 (двести ш естьдесят тысяч) рублей; областной
бюджет -  432 900 (четыреста тридцать две тысячи девятьсот) рублей,
после уже состоявшегося конкурса, по итогам которого предпринимателям
была оказана поддержка в размере 647900 рублей. 00коп. остаток по
программе на 2020 год составляет 45000 руб. в связи с чем, предлагаю
оказать финансовую поддержку в сумме 45000 рублей.

РЕШЕНИЕ:
1. Предоставить ИП Топоеву Н.В. финансовую поддержку в размере

45000 рублей.
2.Начальнику УЭФ АиТ администрации Купинского района

Новосибирской области Слепыниной О.В.:
- Подготовить соглашение о предоставлении субсидии каждому
участнику конкурса.
- Информацию с результатами проведенного конкурса опубликовать

на сайте администрации Купинского района Новосибирской области.

Председатель:

Секретарь:

А.А. Воличенко

J1.B. Головач